.040 Series Multi-Lock I/O Connector
(.040 M L I/O)
Product SpecificationProduct SpecificationProduct SpecificationProduct Specification
.040 ｼﾘｰｽﾞ･ﾏﾙﾁﾛｯｸ･ｼﾘｰｽﾞ･ﾏﾙﾁﾛｯｸ･ｼﾘｰｽﾞ･ﾏﾙﾁﾛｯｸ･ｼﾘｰｽﾞ･ﾏﾙﾁﾛｯｸ･I/O ｺﾈｸﾀｺﾈｸﾀｺﾈｸﾀｺﾈｸﾀ(.040 ML I/O) 108-5244-1
    02 DEC 15  Rev Ｅ4
タイコ エレクトロニクス ジャパン合同会社 （〒213-8535 川崎市高津区久本 3-5-8）                                            1 of 1 of 1 of 1 of 10101010
Tyco Electronics Japan G.K. (3-5-8 Hisamoto Takatsu-ku Kawasaki, 213-8535)
© Copyright 2015 TE Connectivity  All international rights reserved.
* : 商標 Trademark
1. 1. 1. 1. 適用範囲適用範囲適用範囲適用範囲
1.1 内 容
本規格は､.040 シリーズ・マルチロック Ｉ/Ｏ コネクタの以下の型番のコンタクト及びハウジング (パワー
回路用の.070 コネクタを含む)の製品性能､試験方法､品質保証の必要条件を規定している｡
適用製品名と型番はＦｉｇ.1 の通りである｡
型  番 名    称
173681 .040 リセプタクル ・ コンタクト (AVS 0.3～0.5 mm2 電線適用)
175180 .040 リセプタクル ・ コンタクト (CAVUS 0.3～0.5 mm2 電線適用)
173708 .070 リセプタクル ・ コンタクト (AVS 0.5～2 mm2 電線適用)
174044 8 極プラグ ・ ハウジング
353490 8 極プラグ ・ ハウジング
174045 12 極プラグ ・ ハウジング
353491 12 極プラグ ・ ハウジング
174046 16 極プラグ ・ ハウジング
353536 16 極プラグ ・ ハウジング
174047 20 極プラグ ・ ハウジング
353493 20 極プラグ ・ ハウジング
174060 16 極プラグ ・ ハウジング (1 列ロープロファイル型)
174147 16 極プラグ ・ ハウジング (.070)
174049 8 極キャップ ・ ハウジング ・ アセンブリ (水平型)
174051 12 極キャップ ・ ハウジング ・ アセンブリ (水平型)
174053 16 極キャップ ・ ハウジング ・ アセンブリ (水平型)
174055 20 極キャップ ・ ハウジング ・ アセンブリ (水平型)
174062 16 極キャップ ・ ハウジング ・ アセンブリ (1 列ロープロファイル ・ 水平型)
174146 36 極キャップ ・ ハウジング ・ アセンブリ (水平型、16 極 ・ 20 極 2 分割)
178460 36 極キャップ ・ ハウジング ・ アセンブリ (水平型、20 極 ・ 16 極 (.070) 2 分割)
174149 48 極キャップ ・ ハウジング ・ アセンブリ (水平型、12 極 ・ 20 極 ・ 16 極 (.070) 3 分割)
174151
64 極キャップ ・ ハウジング ・ アセンブリ (水平型、12 極 ・ 16 極 ・ 20 極 ・ 16 極 (.070) 4 分割)
5174151
174971 8 極キャップ ・ ハウジング ・ アセンブリ (垂直型)
174973 12 極キャップ ・ ハウジング ・ アセンブリ (垂直型)
174975 16 極キャップ ・ ハウジング ・ アセンブリ (垂直型)
174977 20 極キャップ ・ ハウジング ・ アセンブリ (垂直型)
174979 28 極キャップ ・ ハウジング ・ アセンブリ (垂直型、12 極 ・ 16 極 2 分割)
638230 12 極キャップ・ハウジング・アセンブリ（水平型 ボードロックタイプ）
Ｆｉｇ.1
2. 2. 2. 2. 参考規格類参考規格類参考規格類参考規格類
以下規格類は本規格中で規定する範囲内に於いて､本規格の一部を構成する｡万一本規格と製品図面
の間に不一致が生じた時は､製品図面を優先して適用すること｡万一本規格と参考規格類の間に不一
致が生じた時は､本規格を優先して適用すること｡
.040 Series Multi-Lock I/O Connector
.040 ｼﾘｰｽﾞ･ﾏﾙﾁﾛｯｸ･ｼﾘｰｽﾞ･ﾏﾙﾁﾛｯｸ･ｼﾘｰｽﾞ･ﾏﾙﾁﾛｯｸ･ｼﾘｰｽﾞ･ﾏﾙﾁﾛｯｸ･I/O ｺﾈｸﾀｺﾈｸﾀｺﾈｸﾀｺﾈｸﾀ
108-5244-1
2222    of of of of 10101010    Rev ＥＥＥＥ4
2.1 TE 規格
114-5094, 5162:取付適用規格 .040 シリーズ ・ リセプタクル ・ コンタクトの圧着条件
114-5109     :取付適用規格 .070 シリーズ ・ リセプタクル ・ コンタクトの圧着条件
501-5041     :試験報告書
502-1115      :技術レポート（ボードロックタイプ）
2.2 米軍標準書
 MIL-STD-202 電子電気部品の試験方法 208 : はんだ付け法
2.3 民間団体規格
 A. JASO 7002 自動車用多極コネクタ
 B. JASO 7101 プラスチック成形部品の試験方法
 C. JIS C3406 自動車用低電圧電線
 D. JIS D0203 自動車部品の耐湿及び耐水試験方法
 E. JIS D0204 自動車部品の高温及び低温試験方法
 F. JIS D1601 自動車部品振動試験方法
 G. JIS R5210 ポルトランド ･ セメント
 H. JLS D 5500 : 自動車用ランプ類
3. 3. 3. 3. 一般必要条件一般必要条件一般必要条件一般必要条件
3.1 設計と構造
製品は該当製品図面に規定された設計､構造､物理的寸法をもって製造されていること｡
3.2 材 料
   A．コンタクト
タブ・コンタクト       ：すずめっき済黄銅条又は黄銅条に全面ニッケル下地めっき
                 付き部分金めっき
リセプタクル ・ コンタクト：すずめっき済りん青銅条又はりん青銅条に全面ニッケル
                 下地めっき付き部分金めっき
   Ｂ．ハウジング             ：PBT 樹脂
3.3 使用温度範囲（嵌合状態）
  －30℃～105℃(周囲温度+通電による温度上昇)